
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 25 ΙΟΥΛΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 206/2022    
 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
2. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΩΝ ΣΤΟΝ 

ΔΗΜΟ ΈΔΕΣΣΑΣ ΝΟΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ». 
 

Σήμερα Δευτέρα 25 Ιουλίου 2022 και ώρα 13:00 μ.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 9.388/20-7-2022 του Προέδρου της, που είχε 

επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 

(ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει 
και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από τα 
(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 

3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος. 

1.Ιωάννης Μουράτογλου -Τακτ. Μέλος, 
2.Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος, 

3.Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 
 

       Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 
ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν σήμερα 

ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 
(ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  

1. Έγκριση δαπανών παγίας προκαταβολής. 
2. Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 

για την εκτέλεση του έργου «Αποκατάσταση οδών στον Δήμο Έδεσσας Νομού Πέλλας». 

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

ΑΔΑ: ΨΚΗ4ΩΡΠ-05Φ



 2 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

     Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 13ο -16ο , 1ο –
12ο και 17ο. 

      Ο Πρόεδρος  σχετικά με το 2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης, είχε 
γνωστοποιήσει ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 
9585/25-7-2022 εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας του Δήμου, η οποία έχει 

ως εξής:   
Λαμβάνοντας υπόψη : 
α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 
β) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
γ) Την αριθ. 78/2022 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε η 3η Τροποποίηση του 
Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

δ) Την αριθ. 79/2022 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η 5η Αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας οικονομικού έτους 2022, όπου υπάρχει γραμμένη 
πίστωση 500.000,00 € με Κ.Α. 02.64.7333.280 για την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση οδών στον Δήμο Έδεσσας Νομού Πέλλας», με χρηματοδότηση από το ΠΔΕ. 
ε) Την αριθ. 9/22 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε. προϋπολογισμού 800.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
στ) Το αριθ. 9583/25-07-2022 / ΑΔΑΜ  22REQ010992138 Πρωτογενές Αίτημα της 
Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε. 
ζ) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 108 του 
Ν.4782/2021. 
 

Εισηγούμαστε την κατάρτιση των όρων δημοπράτησης για την εκτέλεση του έργου 
«Αποκατάσταση οδών στον Δήμο Έδεσσας Νομού Πέλλας», σύμφωνα με το συνημμένο 
Σχέδιο Διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, ως ακολούθως : 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Σάββας Νεσλεχανίδης ΠΕ Αγρ. Τοπογράφων Μηχανικών 
 (Πρόεδρος) 

2 Ιωάννης Καντούτσης ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  

3 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Θεόδωρος Δανιηλίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  
          (Αναπληρωτής Πρόεδρος) 

2 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

3 Σπύρος Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

 
Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 εγγράφου 

του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης ιδιότητας τα 
μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε υποβολή αρχικής 
ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν. 3213/2003, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΚΗ4ΩΡΠ-05Φ



 3 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  κάλεσε τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
         Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την αριθ. πρωτ. 9585/25-7-2022 

εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας του Δήμου, το Σχέδιο της Διακήρυξης όπως 
αυτό παρουσιάστηκε από την υπηρεσία, την  αριθ. 9/22 μελέτη της υπηρεσίας, τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ. στ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1στί του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 
της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερ-ικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», καθώς τέλος και τις 

διατάξεις τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

       Α. Καταρτίζει τους όρους για τη δημοπράτηση για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο «Αποκατάσταση οδών στον Δήμο Έδεσσας Νομού Πέλλας», προϋπολογισμού  
οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ (800.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, όπως 

αυτοί φαίνονται στο σχέδιο διακήρυξης, το οποίο παρουσιάστηκε αναλυτικά από την 
υπηρεσία. 
            Β. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο «Αποκατάσταση οδών στον Δήμο Έδεσσας Νομού Πέλλας», η οποία 
αποτελείται από τους εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Σάββας Νεσλεχανίδης ΠΕ Αγρ. Τοπογράφων Μηχανικών 

 (Πρόεδρος) 

2 Ιωάννης Καντούτσης ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  

3 Χριστίνα Ασημακοπούλου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Θεόδωρος Δανιηλίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών           

(Αναπληρωτής Πρόεδρος) 

2 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

3 Σπύρος Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

 
 

   Σε εφαρμογή του με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 
εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών υποχρεούνται από την κτήση της συγκεκριμένης 
ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την Επιτροπή, σε 

υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, 
καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του Ν. 
3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΚΗ4ΩΡΠ-05Φ



 4 

       
 Το μέλος Ευάγγελος Θωμάς ψηφίζει παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη 

απόφασης στο συγκεκριμένο θέμα υποστηρίζοντας αναφέροντας… «πως αν και είμαι 
θετικός και συμφωνώ απόλυτα ότι το έργο είναι ζωτικής σημασίας για την περιοχή του 
ορεινού όγκου και πρέπει να εκτελεστεί άμεσα ωστόσο λόγω του ότι η εισήγηση της 
υπηρεσίας στάλθηκε με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο μισή ώρα πριν την έναρξη της 
συνεδρίασης και επειδή αντικειμενικά δεν υπάρχει διαθέσιμος χρόνος για να αξιολογήσω 
όλες τις παραμέτρους του έργου ψηφίζω παρών». 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 206/2022 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

13:20 μ.μ. 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 26-7-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ευάγγελος Θωμάς. 

 

 
 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Μέλη Επιτροπής Τακτικά & Αναπληρωματικά. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΚΗ4ΩΡΠ-05Φ


		2022-07-27T08:16:46+0300
	Athens




